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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
согласност на Годишен план за 
вработување на Општина Теарце за 2023 
година. 
 
 
 
 
Se objavuva Odlukata за давање 
согласност на Годишен план за 
вработување на општина Теарце за 2023 
година, br.13-1194/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1194/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënie të 
pëlqimit të Planit vjetor për punësime në 
komunën e Tearcës për vitin 2023. 
 
 

 
 

 

Shpallet Vendimi për dhënie të pëlqimit të 
Planit vjetor për punësime në komunën e 
Tearcës për vitin 2023, nr.13-1194/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ”, бр.5/02), член 
20-б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“, бр.27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, бр. 
143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Теарце на седницата одржана на 
29.07.2022 година, донесе:  
  
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Годишен план 
за вработување на Општина Теарце за 

2023 година. 
 
  
 
1.Советот на Општина Теарце дава 
согласност на Годишен план за 
вработување на општина Теарце за 2023 
година, бр.04-1078/1 од 06.07.2022 
година.  
 
2.Овaа Одлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“.  
 
бр.nr.13-1194/1  
  29.07.2022   
Теарце/Tearcë       
 

  Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), nenit 20-b të 
Ligjit për të punësuarit në sektorin publik  
(“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
dhe 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.143/19  dhe 14/20), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
29.07.2022, miratoi:  
 

  

VENDIM 
për dhënie të pëlqimit të Planit vjetor për 

punësime në komunën e Tearcës për vitin 
2023. 

 

 

 

1.Këshilli i komunës së Tearcës i jep pëlqim 
të Planit vjtor për punësime në komunën e 
Tearcës për vitin 2023, nr.04-1078/1 nga 
data 06.07.2022. 
 
 
2.Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        29 јули/korrik god.vt.2022                                                                                                 br./nr.8 

 

13 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za објавување na Одлуката за усвојување 
на godi{nata Programa za rabota na OOU 
”Faik Konica” s.Dobro{te, za u~ebna 
godina 2022/23. 
 
 
 
Se objavuva Odlukata za usvojuvawe na 
godi{nata Programa za rabota na OOU 
”Faik Konica” s.Dobro{te, za u~ebna 
godina 2022/23, br.13-1195/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-1195/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Programit vjetor të punës së SHFK “Faik 
Konica” f.Dobrosht, për vitin shkollor 
2022/23. 

 
 
 
Shpallet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor të punës së SHFK “Faik Konica” 
f.Dobrosht, për vitin shkollor 2022/23, nr.13-
1195/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
        
      
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002), ~len 49 od Zakonot za 
osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik 
na RSM”, br.161/19 i 229/20) i ~len 2 i 25 
od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata od`ana na 
den 29.07.2022 godina, donese: 
 

ODLUKA 
za usvojuvawe godi{nata Programa za 

rabota na OOU ”Faik Konica” 
s.Dobro{te, za u~ebna godina 2022/23. 

 
 

^len 1 
Se usvojuva godi{nata Programa za 
rabota na OOU “Faik Konica” 
s.Dobro{te, br.01-259/1 za u~ebna godina 
2022/2023, so na{ arhivski broj 13-1195/1 
od 29.07.2022. 

 
^len 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 
 br. nr.13-1195/1 
   29.07.2022  
  Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 e Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 49 të Ligjit për arsimin fillor (“gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.161/19 dhe 229/20) dhe 
neni 2 dhe 25 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 29.07.2022 miratoi: 
 
 
 

VENDIM 
për miratimin e Programit vjetor të punës së 

SHFK “Faik Konica” f.Dobrosht, për vitin 
shkollor 2022/23. 

 
 

Neni 1 
Miratohen Programi vjetor i punës së SHFK 
“Faik Konica” f.Dobrosht nr.01-259/1, për 
vitin shkollor 2022/2023, me numrin tonë të 
arkivit 13-1195/1 nga 29.07.2022. 
 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU “E}rem ^abej” s.Slatino 
za u~ebna godina 2022/2023.  
 
 
 
Se objavuva Odlukata za usvojuvawe na 
godi{nata Programa za rabota na OOU 
“E}rem ^abej” s.Slatino za u~ebna godina 
2022/2023, br.13-1196/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 godina. 
  
 
br.nr.08-1196/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 

për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Programit vjetor të punës së SHFK “Eqrem 
Çabej” f.Sllatinë për vitin shkollor 2022/23. 

 
 

 
 

Shpallet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor të punës së SHFK “Eqrem Çabej” 
f.Sllatinë për vitin shkollor 2022/23, nr.13-
1196/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
29.07.2022. 
 
 
 
 
   
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002), ~len 49 od Zakonot za 
osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik 
na RSM”, br.161/19 i 229/20) i ~len 2 i 25 
od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata od`ana na 
den 29.07.2022 godina, donese: 
 

ODLUKA 
za usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU “E}rem ^abej” s.Slatino 

za u~ebna godina 2022/2023. 
 
 

^len 1 
Se usvojuva godi{nata Programa za 
rabota na OOU “E}rem ^abej” s.Slatino, 
br.0302-185/1 za u~ebna godina 2022/2023, 
so na{ arhivski broj 13-1196/1 od 
29.07.2022. 

 
^len 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 
 br. nr.13-1196/1 
   29.07.2022  
  Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 e Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 49 të Ligjit për arsimin fillor (“gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.161/19 dhe 229/20) dhe 
neni 2 dhe 25 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 29.07.2022 miratoi: 
 
 
 

VENDIM 
për miratimin e Programit vjetor të punës së 

SHFK “Eqrem Çabej” f.Sllatinë për vitin 
shkollor 2022/23. 

 
 

Neni 1 
Miratohen Programi vjetor i punës së SHFK 
“Eqrem Çabej” f.Sllatinë nr.0302-185/1, për 
vitin shkollor 2022/2023, me numrin tonë të 
arkivit nr.13-1196/1 nga 29.07.2022. 
  
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Kiril Pej~inovi}” 
s.Tearce, za u~ebna godina 2022/23. 
 
 
 
Se objavuva Odlukata za usvojuvawe na 
godi{nata Programa za rabota na OOU 
”Kiril Pej~inovi}” s.Tearce, za u~ebna 
godina 2022/23, br.13-1197/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 godina. 
  
 
br.nr.08-1197/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Programit vjetor të punës së SHFK “Kiril 
Pejçinoviq” f.Tearcë, për vitin shkollor 
2022/23. 
 
 

 
Shpallet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor të punës së SHFK “Kiril Pejçinoviq” 
f.Tearcë, për vitin shkollor 2022/23, nr.13-
1197/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002), ~len 49 od Zakonot za 
osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik 
na RSM”, br.161/19 i 229/20) i ~len 2 i 25 
od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata od`ana na 
den 29.07.2022 godina, donese: 
 

ODLUKA 
za usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Kiril Pej~inovi}” 
s.Tearce, za u~ebna godina 2022/23. 

 
 

^len 1 
Se usvojuva godi{nata Programa za 
rabota na OOU “Kiril Pej~inovi}” 
s.Tearce, br.3/24/2001 za u~ebna godina 
2022/2023, so na{ arhivski broj 13-1197/1 
od 29.07.2022. 

 
^len 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 
 br. nr.13-1197/1 
   29.07.2022  
  Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 e Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 49 të Ligjit për arsimin fillor (“gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.161/19 dhe 229/20) dhe 
neni 2 dhe 25 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 29.07.2022 miratoi: 
 
 
 

VENDIM 
për miratimin e Programit vjetor të punës së 
SHFK “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë, për vitin 
shkollor 2022/23. 
 
 

Neni 1 
Miratohen Programi vjetor i punës së SHFK 
“Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë, nr.3/24/2001, për 
vitin shkollor 2022/2023, me numrin tonë të 
arkivit 13-1197/1 nga 29.07.2022. 
 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Ismail ]emali” 
s.Nera{te, za u~ebna godina 2022/23. 
 
 
 
Se objavuva Odlukata za usvojuvawe na 
godi{nata Programa za rabota na OOU 
”Ismail ]emali” s.Nera{te, za u~ebna 
godina 2022/23, br.13-1198/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 god. 
  
 
br.nr.08-1198/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Programit vjetor të punës së SHFK “Ismail 
Qemali” f.Nerasht, për vitin shkollor 2022/23. 
 
 
 

 
Shpallet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor të punës së SHFK “Ismail Qemali” 
f.Nerasht, për vitin shkollor 2022/23, nr.13-
1198/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
          
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002), ~len 49 od Zakonot za 
osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik 
na RSM”, br.161/19 i 229/20) i ~len 2 i 25 
od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata od`ana na 
den 29.07.2022 godina, donese: 
 

ODLUKA 
za usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Ismail ]emali” 
s.Nera{te, za u~ebna godina 2022/23. 

 
 

^len 1 
Se usvojuva godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Ismail ]emali” 
s.Nera{te, br.03-138/1 za u~ebna godina 
2022/2023, so na{ arhivski broj 13-1198/1 
od 29.07.2022. 

 
^len 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 
 br. nr.13-1198/1 
   29.07.2022  
  Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 e Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 49 të Ligjit për arsimin fillor (“gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.161/19 dhe 229/20) dhe 
neni 2 dhe 25 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 29.07.2022 miratoi: 
 
 
 

VENDIM 
për miratimin e Programit vjetor të punës së 
SHFK “Ismail Qemali” f.Nerasht, për vitin 
shkollor 2022/23. 
 
 

Neni 1 
Miratohen Programi vjetor i punës së SHFK 
“Ismail Qemali” f.Nerasht, nr.03-138/1, për 
vitin shkollor 2022/2023, me numrin tonë të 
arkivit 13-1198/1 nga 29.07.2022. 
 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Asdreni” s.Glo|i, za 
u~ebna godina 2022/23. 
 
 
 
Se objavuva Odlukata za usvojuvawe na 
godi{nata Programa za rabota na OOU 
”Asdreni” s.Glo|i, za u~ebna godina 
2022/23, br.13-1199/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 godina. 
  
 
br.nr.08-1199/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Programit vjetor të punës së SHFK “Asdreni” 
f.Gllogjë, për vitin shkollor 2022/23. 
 
 
 
 
Shpallet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor të punës së SHFK “Asdreni” f.Gllogjë, 
për vitin shkollor 2022/23, nr.13-1199/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
 
          
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002), ~len 49 od Zakonot za 
osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik 
na RSM”, br.161/19 i 229/20) i ~len 2 i 25 
od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata od`ana na 
den 29.07.2022 godina, donese: 
 
 

ODLUKA 
za usvojuvawe na godi{nata Programa za 

rabota na OOU ”Asdreni” s.Glo|i, za 
u~ebna godina 2022/23. 

 
 

^len 1 
Se usvojuva godi{nata Programa za 
rabota na OOU ”Asdreni” s.Glo|i, br.0102-
72/1 za u~ebna godina 2022/2023, so na{ 
arhivski broj 13-1199/1 od 29.07.2022. 
 

^len 2 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 
 
 br. nr.13-1199/1 
   29.07.2022  
Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 e Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 49 të Ligjit për arsimin fillor (“gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.161/19 dhe 229/20) dhe 
neni 2 dhe 25 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 29.07.2022 miratoi: 
 
 
 

VENDIM 
për miratimin e Programit vjetor të punës së 
SHFK “Asdreni” f.Gllogjë, për vitin shkollor 

2022/23. 
 
 

Neni 1 
Miratohen Programi vjetor i punës së SHFK 
“Asdreni” f.Gllogjë, nr.0102-72/1, për vitin 
shkollor 2022/2023, me numër tonë të arkivit 
13-1199/1 nga 29.07.2022. 
 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Zaklu~ok за 
прифаќање на Извештајот на Комисија за 
спроведување на постапката за јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на 
Општина Теарце и потврдување на сите 
преземени дејства во постапка 
бр.0001/2022. 
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot за прифаќање на 
Извештајот на Комисија за спроведување 
на постапката за јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на Општина 
Теарце и потврдување на сите преземени 
дејства во постапка бр.0001/2022, br.13-
1200/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
29.07.2022 god. 
  
 
br.nr.08-1200/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për pranimin e 
Raportit të Komisionit për zbatimin e 
procedurës për partneritet publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës dhe 
konfirmimin e të gjitha veprimeve të 
ndërmara në procedurën nr.0001/2022. 

 
 

 
 
Shpallet Përfundimi për pranimin e Raportit 
të Komisionit për zbatimin e procedurës për 
partneritet publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës dhe konfirmimin e të 
gjitha veprimeve të ndërmara në procedurën 
nr.0001/2022, nr.13-1200/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
         
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 21, 21-а, 34 и 35 од 
Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство (“Службен весник на на РМ”, 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија”,  бр.153/19, 261/19 и 89/22) и 
Одлука за започнување на постапка за 
доделување на Договорот за 
воспоставување на JПП-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територијата 
на општина Теарце, бр.13-726/1 од 
10.05.2022 година, Советот на Општина 
Теарце на седницата одржана на ден 
29.07.2022 година, донесе: 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прифаќање на Извештајот на Комисија 
за спроведување на постапката за јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на 
Општина Теарце и потврдување на сите 
преземени дејства во постапка 
бр.0001/2022. 
 

Член 1 
Со овој Заклучок се прифаќа Извештајот 
на Комисија за спроведување на постапка 
за јавно приватно партнерство-концесија 
за собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на 
Општина Теарце, бр.08-1169/1 од 
26.07.2022 година и се врши 
потврдување на сите преземени дејства 
во постапка бр.0001/2022. 
 

^len 2 
Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 br. nr.13-1200/1 
     29.07.2022  
  Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 

Në bazë të nenit 21, 21-a, 34 dhe 35 të Ligjit 
për koncesionet dhe partneritetit publiko-
privat ("Gazeta zyrtare e RM", nr.6/12, 
144/14, 33/15, 104/15 dhe 215/15 dhe 
"Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut", nr.153/19, 261/19 dhe 89/22) dhe 
Vendimi për fillimin e procedurës për 
dhënien e Kontratës për themelimin e PPP-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës, nr.13-
726/1 nga data 10.05.2022, Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 29.07.2022 e miratoi: 
 
 

PËRFUNDIM 
për pranimin e Raportit të Komisionit për 
zbatimin e procedurës për partneritet publiko 
privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës dhe konfirmimin e të gjitha 
veprimeve të ndërmara në procedurën 
nr.0001/2022. 
 

Neni 1 
Me këtë Përfundim pranohet Raporti i 
Komisionit për zbatimin e procedurës për 
partneritet publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës, nr.08-1169/1 i datës 
26.07.2022 dhe vërtetohen të gjitha veprimet 
e ndërmara në procedurën nr.0001/2022. 
 

 

Neni 2 
Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Одлуката за избор на 
најповолна понуда по спроведена 
постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на  Општина 
Теарце. 
 
 
Se objavuva Одлуката за избор на 
најповолна понуда по спроведена 
постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на  Општина 
Теарце, br.13-1201/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 god. 
  
 
br.nr.08-1201/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
  

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e 
ofertës më të volitshme pas procedurës për 
dhënien e kontratës për themelimin e 
partneritetit publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës. 
 
 
 
Shpallet Vendimi për zgjedhjen e ofertës më 
të volitshme pas procedurës për dhënien e 
kontratës për themelimin e partneritetit 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës, nr.13-1201/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 29.07.2022. 
 
 
 
 
  
          
 
 
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 
RM", br.05/2002), член 21-а и 35 од 
Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство (“Службен весник на на РМ”, 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија”,  бр.153/19, 261/19 и 89/22), 
Одлуката за започнување на постапка за 
доделување на договор за јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад на целата територија на општина 
Теарце, бр.13-726/1 од 10.05.2022 година, 
по предлог на Градоначалникот на 
општина Теарце, Советот на Општина 
Теарце на седницата одржана на ден 
29.07.2022 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за избор на најповолна понуда по 
спроведена постапка за доделување на 
договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на  
Општина Теарце. 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши избор на 
најповолна понуда за доделување на 
Договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на  
Општина Теарце, согласно Одлуката за 
започнување на постапка за доделување 
на договор за јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад на целата територија на општина 
Теарце, бр.13-726/1 од 10.05.2022 година 
донесена од Советот на општина Теарце 

како. 
Член 2 

За најповолна понуда по јавниот повик 
бр.0001/2022 за спроведување на 
постапката за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 21-a dhe 35 të Ligjit për koncesionet 
dhe partneritetit publiko-privat ("Gazeta 
zyrtare e RM", nr.6/12, 144/14, 33/15, 104/15 
dhe 215/15 dhe "Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut", 
nr.153/19, 261/19 dhe 89/22), Vendimit për 
fillimin e procedurës për dhënien e Kontratës 
për themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës, nr.13-
726/1 nga data 10.05.2022, me propozim të 
Kryetarit të komunës së Tearcës, Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 29.07.2022 e miratoi: 

 
   

VENDIMI 
për zgjedhjen e ofertës më të volitshme pas 
procedurës për dhënien e kontratës për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës. 
 

 

Neni 1 
Me këtë Vendim zgjidhet oferta më e 
volitshme për dhënien e Kontratës për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale nga 
amvisëritë në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës, në pajtim me Vendimin për fillimin e 
procedurës për ndarjen e kontratës për 
partneritet publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës, nr.13-726/1 i datës 
10.05.2022, miratuar nga Këshilli i komunës 
së Tearcës. 
  

Neni 2 
Për ofertues më i volitshëm pas shpalljes 
publike nr.0001/2020 për zbatimin e 
procedurës për dhënien e kontratës për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
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транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на  Општина 
Теарце со отворена постапка, се избира 
понудата на понудувачот: Друштво ЕКО 
В-С БУИЛДИНГ-Боговиње со ЕДБ 
4035011500920, кој поднесе понуда 
заведена под бр.08-1133/1 од 15.07.2022 
година. 

Член 3 
Понудата на Друштво ЕКО В-С 
БУИЛДИНГ-Боговиње се избира за 
најповолна од причините што: 
-Според извештајот за претходна 
анализа за основните елементи за 
воспоставување на ЈПП-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад на територија на 
Општина Теарце, изработен од Општина 
Теарце, општината и ЈП “Хигиена”-
Теарце немаат финансиски капацитет за 
извршување на законската надлежност 
односно управување со комунален отпад.  
-Заради неможноста самите да ја 
извршуваат својата обврска односно на 
своите граѓани да има ја понудат јавната 
услуга: собирање, транспорт и 
депонирање на комунален отпад, се 
одлучуваат да најдат приватен партнер-
концесионер кој во нивно име ќе ја 
извршува јавната услуга. 
 

Член 4 
Предмет на договорот за воспоставување 
на јавно приватно партнерство-концесија 
е воспоставување на JПП-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на 
Општина Теарце. 
 

Член 5 
Местото на вршење на предметот за 
доделување на Договорот за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад е целата територија на општина 
Теарце. 

Член 6 
Времетраење на Договорот за 
воспоставување на јавно приватно 

dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës, me 
procedurë të hapur, zgjedhet oferta e 
ofertuesit: Kompania EKO V-S BUILDING-
Bogovinë me NVT 4035011500920, që 
dorëzoj ofertë të paraqitur me nr.08-1133/1 
nga data 15.07.2022. 
 

Neni 3 
Oferta e Kompanisë EKO V-S BUILDING-
Bogovinë zgjedhet si më e favorshme për 
arsye se:  
-Sipas raportit paraprak të analizës mbi 
elementet bazë për themelimin e një PPP-
koncesion për grumbullimin, transportin dhe 
deponimin e mbetjeve komunale në territorin 
e komunës së Tearcës, i përpiluar nga 
komuna e Tearcës, komuna dhe NP 
“Higjiena”-Tearcë nuk kanë kapacitet 
financiar për të kryer kompetencën ligjore 
gjegjësisht menaxhimin e mbeturinave 
komunale. 
 -Për shkak të pamundësisë për të 
përmbushur vetë detyrimin e tyre, gjegjësisht 
që t'u ofrojnë qytetarëve të tyre shërbimin 
publik: grumbullimin, transportin dhe 
deponimin e mbeturinave komunale, 
vendosën të gjejnë një partner privat-
koncesioner që do të kryejë shërbimin publik 
në emër të tyre. 
  

Neni 4 
Lëndë e kontratës për themelimin e 
partneritetit publiko privat-koncesion është 
themelimi i PPP-koncesion për grumbullimin, 
transportin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës. 
 

Neni 5 

Vendi i kryerjes së lëndës për dhënien e 
Kontratës për themelimin e partneritetit 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale është gjithë territori i komunës së 
Tearcës. 
  

Neni 6 
Kohëzgjatja e Kontratës për themelimin e 
partneritetit publiko privat-koncesion për 
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партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад изнесува 12 години. 
 

Член 7 
Приватниот партнер со скулучувањето на 
договорот за јавно приватно партнерство-
концесија во целост ќе ги превземе 
обврските предвидени од страна на 
Општина Теарце а кои произлегуваат од 
склучениот Договор. 
Приватниот партнер согласно договорот 
во однос на управувањето со отпад, 
превзема обрска: 
-Намалување на количината на создаден 
отпад; 
-Намалување на загадувањето на 
животната средина; 
-Да се влијае на подобрување на 
здравјето на луѓето; 
-Селектирање на отпадот; 
-Да се влијае на јавната свест во врска со 
отпадот и негово правилно селектирање; 
-Да се зголеми бројот на корисници на 
услугата односно сите домаќинства да ја 
користат услугата. 
-Како и други обврски согласно Договорот 
за воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад. 

Член 8 
Концесискиот надоместокот кој ќе го 
исплаќа приватниот партнер на буџетот 
на Општина Теарце на месечно ниво кој 
изнесува 2% од цената што ќе се наплаќа 
од корисниците на услугата.  
 
Согласно Одлука за определување на 
цена на комунална услуга за собирање, 
транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од домаќинствата на 
целата територија на општина Теарце, 
бр.13-727/1 донесена од страна на 
Советот на Општина Теарце на ден 
10.05.2022 година, се определува цената 
на месечен износ од 270 денари (во 
ценaта е вкалкулиран и данокот на 
додадена вредност). 
 

grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale është 12 vjet. 
 

 

Neni 7 
Me lidhjen e kontratës për partneritet publik 
privat-koncesion, partneri privat do të marrë 
në tërësi detyrimet e përcaktuara nga ana e 
komunës së Tearcës dhe që rrjedhin nga 
Kontrata e lidhur. 
 
 

Partneri privat, sipas kontratës për 
menaxhimin me mbetjet, merr obligim: 
 
-Reduktimin e sasisë së mbetjeve të krijuara; 
 
-Reduktimin e ndotjes së mjedisit jetësor; 
  
-Të ndikoj në përmirësimin e shëndetit të 
njerëzve; 
-Reciklim i mbeturinave; 
-Të ndikojë në ndërgjegjësimin e publikut për 
mbetjet dhe përzgjedhjen e duhur të tyre; 
-Të rritet numri i shfrytëzuesve të shërbimit, 
gjegjësisht të gjitha familjet ta shfrytëzojnë 
shërbimin. 
-si dhe obligime tjera në pajtim me Kontratën 
për themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale. 

 
Neni 8 

Kompenzimi i koncesionit që do të paguhet 
nga partneri privat në buxhetin e komunës së 
Tearcës në baza mujore është 2% e çmimit 
që do t'u paguhet shfrytëzuesve të shërbimit. 

 

 

Në pajtim me Vendimin për caktimin e çmimit 
të shërbimeve komunale për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale nga amvisëritë në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës, nr.13-727/1 miratuar 
nga Këshilli i komunës së Tearcës më datë 
10.05.2022, caktohet çmimi në shumë 
mujore prej 270 denarë (në çmim është 
përfshirë edhe tatimi mbi vlerën e shtuar). 
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Член 9 
Најповолниот понудувач е должен да го 
потпише Договорот за воспоставување на 
јавно приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад во целата територија на 
Општина Теарце во рок од 20 дена по 
конечноста на оваа одлука.  
 

Член 10 
Договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад во целата територија на 
Општина Теарце, во име и за сметка на 
јавниот партнер-Општина Теарце ќе го 
склучи Градоначалникот на Општина 
Тeaрце и Овластеното лице на 
понудувачот-Друштво ЕКО В-С 
БУИЛДИНГ-Боговиње. 
 

Член 11 
Јавниот партнер ќе врши надзор врз 
работењето и спроведувањето на 
договорот од страна на приватниот 
партнер за цело времетрање на самиот 
договор. Начинот за вршење на овој 
надзор ќе биде определен во Договорот. 
 

Член 12 
Оваа Одлуката влегува во сила со денот 
на објавување во “Службен гласник на 
општина Теарце” и ќе се објави во 
“Службен весник на Република Северна 
Мадонијa”. 
 

ПРАВНА ПОУКА:Против оваа Oдлука е 
дозволена жалба до Државна комисија за 
жалби по јавни набавки во рок од 8 дена 
од денот на приемот на истата.  
 
бр.nr.13-1201/1 
    29.07.2022     
Теарце/Tearcë  
 

 Совет на oпштина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 

Neni 9 
Ofertuesi më i favorshëm obligohet ta 
nënshkruaj Kontratën për themelimin e 
partneritetit publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës brenda afatit prej 20 
ditëve pasi ky vendim të jetë përfundimtarë. 
 

Neni 10 
Kontratën për themelimin e partneritetit 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës, në emër dhe në llogari të partnerit 
publik-Komuna e Tearcës, do ta lidh Kryetari 
i komunës së Tearcës dhe personi i 
Autorizuar i ofertuesit-Kompania ECO V-S 
BUILDING-Bogovinë. 
  
 

Neni 11 

Partneri publik do të kryej mbikqyrje mbi 
punën dhe zbatimin e kontratës nga ana e 
partnerit privat për të gjithë kohëzgjatjen e 
vetë kontratës. Mënyra për kryerjen e kësaj 
mbikqyrje do të përcaktohet në Kontratë. 

 

 

Neni 12 
Ky Vendimi hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës” 
dhe do të shpallet në “Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
 
 

UDHËZIM JURIDIK:Kundër këtij Vendimi lejohet 
ankesë deri te Komisioni shtetëror për 
ankesat e prokurimit publik në afat prej 8 
ditësh nga dita e pranimit të të njëjtit. 
 
 
 
                                                
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Образложение 
Општина Теарце во “ЕСЈН”, “Службен 
весник на Република Северна 
Македонија” и “ТЕД” објави Јавен повик 
за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на  Општина 
Теарце. 
Заради спроведување на постапката за 
доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на  Општина 
Теарце, со Решение бр.08-746/1 од 
12.05.2022 година, Градоначалникот на 
општина Теарце формира Комисија за 
спроведување на постапката за 
доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија. 
По јавното отварање на понудите, кое се 
оддржи на 15.07.2022 година и 
извршената евалуација на единствена 
поднесена понуда, Комисија изготви 
Извештај за спроведување на постапката 
за јавно приватно партнерство-концесија 
за собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на 
Општина Теарце и потврдување на сите 
преземени дејства во постапка 
бр.0001/2022. 
Имајќи го во предвид горенаведеното, а 
во врска со Извештајот за спроведување 
на постапката за јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на Општина 
Теарце и потврдување на сите преземени 
дејства во постапка бр.0001/2022, се 
предлага до Советот на општина Теарце 
да ја донесе оваа одлука за избор на 
најповолна понуда за доделување на 
договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на  
Општина Теарце. 

Arsyetim 
Komuna e Tearcës në “SEPP”, “Gazetën 
zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe në “TED” publikoj Shpallje 
publike për dhënien e kontratës për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës. 
 
Për shkak të zbatimit të procedurës për 
dhënien e kontratës për themelimin e 
partneritetit publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës, me Aktvendim nr.08-
746/1 nga 12.05.2022, Kryetari i komunës së 
Tearcës formoj Komision për zbatimin 
procedurës për dhënien e kontratës për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion. 
 
 

Pas hapjes publike të ofertave,  që u mbajt 
më 15.07.2022 dhe vlerësimit të ofertës së 
vetme të dorëzuar, Komisioni përpiloj Raport 
për zbatimin e procedurës për partneritet 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës dhe konfirmimin e të gjitha 
veprimeve të ndërmara në procedurën 
nr.0001/2022. 

 

Duke pasur parasysh të lartëshënuarën, dhe 
në lidhje me Raportin për zbatimin e 
procedurës për partneritet publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës dhe 
konfirmimin e të gjitha veprimeve të 
ndërmara në procedurën nr.0001/2022, 
propozohet deri te Këshilli i komunës së 
Tearcës që të sjell këtë vendim për zgjedhje 
të ofertuesit më të favorshëm për dhënien e 
kontratës për themelimin e partneritetit 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës.  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Одлуката за 
овластување на Градоначаникот на 
Општина Теарце за склучување на 
Договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на  
Општина Теарце. 
 
 
 
Se objavuva Одлуката за овластување на 
Градоначаникот на Општина Теарце за 
склучување на Договорот за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство-концесија за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад нa целата територија на  Општина 
Теарце, br.13-1202/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 29.07.2022 god. 
  
 
br.nr.08-1202/2 
   29.07.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për autorizimin e 
Kryetarit të komunës së Tearcës për 
nënshkrimin e Kontratës për themelimin e 
partneritetit publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e 
mbeturinave komunale në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës. 
 

 
 

 
Shpallet Vendimi për autorizimin е Kryetarit 
të komunës së Tearcës për nënshkrimin e 
Kontratës për themelimin e partneritetit 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës, nr.13-1202/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 29.07.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
          
 
   
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 
RM", br.05/2002) и член 40 од Законот за 
концесии и јавно приватно партнерство 
(„Службен весник на на РМ”, бр.6/12, 
144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и “Службен 
весник на Република Северна 
Македонија”,  бр.153/19, 261/19 и 89/22), 
Советот на Општина Теарце на 
седницата одржана на ден 29.07.2022 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за овластување на градоначаникот на 
Општина Теарце за склучување на 
Договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на  
Општина Теарце. 
 

 
 

Член 1 
Се овластува градоначалникот на 
Општина Теарце г-гин Нухи Незири да го 
потпише Договорот за воспоставување на 
јавно приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад нa целата територија на  
Општина Теарце, согласно Јавен повик 
бр.0001/2022 година. 
 

^len 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“. 
 
 
 br. nr.13-1202/1 
   29.07.2022  
  Tearce/ Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002) 
dhe nenit 40 të Ligjit për koncesionet dhe 
partneritetit publiko-privat ("Gazeta zyrtare e 
RM", nr.6/12, 144/14, 33/15, 104/15 dhe 
215/15 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut", nr.153/19, 261/19 
dhe 89/22), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më 29.07.2022 e miratoi: 
 
 
 

VENDIM 
për autorizimin e kryetarit të komunës së 
Tearcës për nënshkrimin e Kontratës për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës. 
 
 
 
 

Neni 1 
Autorizohet kryetari i komunës së Tearcës 
z.Nuhi Neziri të nënshkruaj Kontratën për 
themelimin e partneritetit publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës, në 
përputhje me Shpalljen publike 
nr.0001/2022. 
 

 Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
,,Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 

 

 

 


